
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NU 
_____________ 

 
 

DETERMINAZIONE UFFICIO AMMINISTRATIVO   N. 124  DEL 29/05/2015  
 
 

REG.GEN. N. 212 

DEL29/05/2015 

 
 

OGGETTO: 

Rinnovo licenza antivirus Kaspersky BusinessSpace Security   
 Liquidazione fattura n. 888/2014 alla ditta Sistel Informatica  Ditta Sist.EL 
Informatica srl, con sede in Nuoro in Via Mannironi - Partita IVA 00673310918       

 
L’anno duemilaquindici del mese di maggio del giorno ventinove nel proprio ufficio, 

 

 

IL RESPONSABILE DEL Ufficio Amministrativo 

  

VISTO l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che pone a    

carico del Responsabile del Servizio tutti gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa 

l’assunzione degli impegni di spesa; 

 
VISTO il Decreto Sindacale n. 1  in data 31/08/2009 con il quale al suddetto Responsabile del 

Sevizio, individuato quale posizione organizzativa dell’area tecnico - manutentiva  sono state 

attribuite le funzioni di cui all’art. 109 del D.lgs 267/2000; 

VISTO il disposto di cui al decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267; 

 

VISTO il regolamento per l’ordinamento generale degli uffici e dei servizi approvato con atto 

giunta municipale n° 12 in data 20.09.2002; 

 

VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità approvato con atto giunta municipale n° 

46 in data 23.07.1998; 
 

RICHIAMATA è la determinazione del RST n. 172 del 01/10/2014 con la quale si è affidato 

mediante cottimo fiduciario,  alla Ditta Sist.EL Informatica srl, con sede in Nuoro in Via 

Mannironi – Partita IVA 00673310918,  e impegnata la somma di €. 904.02 – IVA compresa)in 

favore della stessa per il rinnovo della multi licenza Kaspersky per 1 server e 15 client Windows; 

 

  



VISTA la fattura n. 888 del 02/10/2014 presentata dalla Ditta, pervenuta in data 28/05/2015 

acquisita al prot generale n. 2478, dell’importo complessivo di €. 904,02 di cui €. 741,00 di 

imponibile ed €. 163,02 di IVA nella misura del 22% relativa al rinnovo multi licenza Kasperky 

Business Space Security € 301,00 oltre l’IVA al 22% e servizio di installazione e 

configurazione €. 440,00 l’IVA al 22%; 

  

CONSIDERATO che  la prestazione è stata regolarmente eseguita; 

 

CONSIDERATO altresì la regolarità della fattura; 

   

VISTO il D.Lgs. n.267 del 18 agosto 2000 e s.m.i.; 
 

TENUTO CONTO che l’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici ha attribuito il seguente codice 

CIG:  Z5F110601C; 
 

VISTA la dichiarazione in ottemperanza a quanto previsto dalla normativa in materia di tracciabilità 

di flussi finanziari, agli atti; 

 

VISTO il capitolo: 

 140/24/1  
 

ATTESA la necessità di provvedere in merito; 

 

D E T E R M I N A 
 

DI LIQUIDARE  per le ragioni espresse in narrativa, la fattura n. 888 del 02/10/2014 

presentata dalla Ditta Sist.El srl con sede in Nuoro in Via Mannironi – Partita IVA 

00673310918;, pervenuta in data 28/05/2015 acquisita al prot generale n. 2478, dell’importo 

complessivo di €. 904,02 di cui €. 741,00 di imponibile ed €. 163,02 di IVA nella misura del 

22%   derivante dal servizio di  “Rinnovo multi licenza Kaspersky interventi diversi su pc e servizio 

di installazione e configurazione” per un importo  di €. 741,00 (oltre a IVA (22%); 

   

DI IMPUTARE  la somma complessiva di €. 904,02 (Iva inclusa) al capitolo 140/24/1;  

 

DI TRASMETTERE copia del presente atto all’ufficio di ragioneria per gli adempimenti di 

competenza con allegati i seguenti documenti: 

 Fattura n. 888/2014 

 Durc  

 
  

Il Responsabile del Servizio Amministrativo 
Prof Raffaele PABA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



C  O  M  U  N  E    di    Aritzo 
Provincia di Nuoro 

 

SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO 

 
 
 

 
ESTREMI REGISTRAZIONE IMPEGNO 

Codice 
creditore 

Importo 

 

N. 

 

 

          /         sub. 
Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 

 

 

 

N. 

 

 

          /         sub. 
Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 

 

N. 

 

 

          /         sub. 
Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 

 

N. 

 

 

          /         sub. 
Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 

 

N. 

 

 

          /         sub. 
Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 

 

N. 

 

 

          /         sub. 
Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
dottor Augusto Pili 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 
In relazione al disposto dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 

 
APPONE 

 
il visto di regolarità contabile e 

 
ATTESTA 

 
la copertura finanziaria. 

 
Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi di cui alle voci capitoli ed 
articoli sopra descritti. 
 
Aritzo, lì ___________________________ 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 

 

 

 
 
 

 


